
 

 strana 161 částka 2 

 
Příloha č. 15 

VZOR ŽÁDOSTI O PRÁVNÍ POMOC1) 

_____________________________________________ 
1) srov. § 13, hlava I 
2) Uvede se procesní postavení osoby. 
3) Uvede se název dožádaného orgánu. 
4)Nehodící se škrtněte.  

Název, adresa a č. j. dožadujícího orgánu: 
 

Název, adresa a č. j. dožádaného orgánu: 
 

 
ŽÁDOST 

O PRÁVNÍ POMOC VE VĚCECH TRESTNÍCH 

V souvislosti s trestním řízením proti ………...…….….,2) nar. ………….., občanovi ……….….…………. pro 

spáchání trestného činu podle § ……. trestního zákona České republiky, kterého se měl dopustit tím, že …..

…………………….…………………………………………………………………………………………………......

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………………………….., 

má ……..……… soud v …,..…………………..…, Česká republika, tu čest požádat ……………………3) o právní 

pomoc spočívající v 

 

- doručení písemnosti, 

- provedení výslechu, 

- provedení vyhledání (prohlídky), 

- provedení zajištění (konfiskace), 

- provedení výslechu pomocí telefonu – videotelefonu,4) 

- provedení odposlechu telefonu, 

- jiném úkonu, 

 

a to 

 

- jednou  z  forem  stanovených  právními  předpisy  dožádaného  státu, týkajícími se doručování podobných písem-

ností, 

- následující zvláštní formou, jestliže je slučitelná s právními předpisy dožádaného státu: …………………………… 

………………………………...……………………………………………………………………………………...….

………………………………………………………………………………………………………………………...… 

Příloha č. 15 



částka 2 strana 162 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

5) Např. vazební věc, koordinovaný výkon v různých etapách, přítomnost právníka, přítomnost třetích osob pro konfrontaci atp. Pokud 
žádost naléhavá není, tento odstavec se vypustí.  

6)Pokud žádost důvěrná není, tento odstavec se vypustí. 
7) Identifikační údaje o osobě, kterou je zapotřebí vyslechnout, otázky, které mají být položeny, adresa místa, které má být prohledáno, atp.  
8)  Uvedou se identifikační údaj osob a jejich vztah k trestnímu řízení. 
9) Záruku vzájemnosti poskytuje v řízení před soudem Ministerstvo (§ 376 odst. 2 trestního řádu). 
10)  Uvede se jméno, příjmení, funkce, přímé telefonní spojení, faxové spojení a adresa elektronické pošty. 

 

Tato žádost je naléhavá z těchto důvodů:5) …..…………………………………………………,………………… 

…………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

Tato žádost je důvěrná z těchto důvodů:6) ……..…………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………...…………………………………….…... 

Specifikace dožádané činnosti:7) ….…………………………………………...…………………………………… 

………………………………………………………………………………...…………………………………….…... 

………………………………………………………………………………...…………………………………….…... 

………………………………………………………………………………...…………………………………….…... 

Při provedení úkonu se žádá umožnění přítomnosti těchto osob:8) ……………………………………...…………. 

………………………………………………………………………………...………………………………………… 

 

O poskytnutí vzájemné právní pomoci je žádáno na základě 

- čl. … Evropské úmluvy o vzájemné právní pomoci ve věcech trestních z 20. dubna 1959 

- čl. … Úmluvy OSN proti nedovolenému obchodu s omamnými a psychotropními látkami z 20. prosince 1988 

- čl. … Úmluvy o praní, vyhledávání, zadržování a konfiskaci výnosů z trestné činnosti z 8. listopadu 1990 

- čl. … Trestněprávní úmluvy o korupci z 27. ledna 1999 

- čl. … …………………………………………………………………………………………………………………... 

- vzájemnosti.9) 

 

Pro případné konzultace je možné kontaktovat:10)………………………………………………………………….. 

…...………………………………………………………………………………………………………………………  

 

 

Seznam příloh: 

1. znění ustanovení trestního zákona České republiky, podle kterých je posuzován trestný čin, 

…...………………………………………………………………………………………………………………………  

…...………………………………………………………………………………………………………………………  

…...………………………………………………………………………………………………………………………  

 

……………….. soud v ………………… využívá této příležitosti k vyjádření své nejhlubší úcty…………….….. 3) 

 

 

V …………………….… dne … …… 20.. 

 

.................................... 

(jméno a služební postavení) 

(Podpis a otisk úředního razítka) 

 

Příloha č. 15 




